
ازدواج های ناموفق؛ دلایل و راهکارها 

 داده های موجود در سایت سازمان ثبت احوال نشان می دهد 
نسبت طلاق به ازدواج در سه ماهه ابتدایی سال جاری افزایش 
یافته است. از ابتدای سال تاکنون ٧٩٢۶٠ ازدواج و ٣٧٧٠١ طلاق 
ثبت شده که نسبت طلاق به ازدواج را به عدد ۵/۴٧ درصد رسانده 
است. نسبت طلاق به ازدواج در استان هایی چون البرز، مازندران، 
سمنان، تهران و مرکزی بحرانی تر از سایر نقاط کشور است. در ١٢ 
استان کشور به ازای هر دو ازدواج حداقل یک طلاق ثبت شد. طلاق 
همچون سایر معضلات اجتماعی، پدیده مهم چند بعدی است که 
به طور کلی می توان آن ها را به عوامل اجتماعی و روانی- اجتماعی 
تقسیم بندی کرد بنابراین عوامل روانی- اجتماعی آن: نارضایتی، 
ناهماهنگی میان زوج ها، فشارهای عصبی و اعمال خشونت، انواع 
بدبینی و اختلالات روانی، عدم بلوغ عاطفی، عوامل اقتصادی: 
فقر، فقدان منابع مالی و امکانات، عوامل فرهنگی: سبک زندگی 
خانواده ها، قومیت ها، همگونی آداب و رسوم و نیز عوامل زیستی: 

عدم تناسب، بیماری و نازایی هستند. 
دلایل زیادی برای افزایش نرخ طلاق در کشور وجود دارد. 

برخی از این دلایل عبارتند از: 
١. تغییر در نگرش جامعه: افراد بیشتر به دنبال تجربه زندگی 
شخصی و شادی هستند و برای رسیدن به این هدف، طلاق را یک 

راه حل می دانند. 
٢. افزایش سطح تحصیلات: افزایش سطح تحصیلات در 
جامعه، باعث شده است که زنان بیشتر در بازار کار حضور پیدا 

کنند و از استقلال مالی بیشتری برخوردار شوند. 
٣. فراگیر شدن فرهنگ انفرادی: این موضوع باعث شده است 
که افراد بیشتر به دنبال رضایت شخصی خود باشند و به ندرت به 

فکر رضایت خانواده و جامعه باشند. 
۴. مشکلات اقتصادی: مشکلات اقتصادی در کشور، مانند 
تورم و گرانی، بیکاری و اعتیاد باعث شده است که نرخ طلاق 

افزایش یابد. 
علت زیاد شدن طلاق در کشور به دلایل متعددی برمی گردد، 

از جمله: 
  تغییر شیوه زندگی: برای مثال، افراد در شهرها بیشتر کار 
می کنند و برای شروع زندگی مشترک، به دنبال کسب درآمد 
بیشتر هستند که ممکن است باعث کاهش زمانی برای صرف 

وقت با همسر و خانواده شان شود. 
  تحولات اجتماعی: به عنوان مثال، افزایش آگاهی زنان از حقوق 
و فرصت هایشان، می تواند باعث شود که زنان در کشورهایی 
مانند ایران، ازدواج را به تعویق بیندازند و در صورت وجود 

مشکلات در زندگی مشترک، بیشتر به طلاق روی بیاورند. 
  نبود تعادل در نقش های خانوادگی: در برخی موارد، نداشتن 
تعادل در نقش های خانوادگی می تواند باعث زیاد شدن نرخ 

طلاق شود. 
  فرهنگ و تربیت: فرهنگ و تربیت ممکن است نیز بر تصمیم 

یک زوج در مورد ادامه زندگی مشترک تاثیرگذار باشد. 
عوامل مختلفی برای افزایش نرخ طلاق در ایران دخیل هستند 
و برای کاهش این نرخ، نیاز به برنامه ریزی و تدابیر مناسب از سوی 
جامعه و دولت است. برای مثال، در سال ١٣٩٩، وزارت کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی ایران، طرحی به نام »طرح خانواده« را ارائه کرد که 
به منظور حمایت از خانواده های ایرانی و کاهش نرخ طلاق اجرا 

می شود. 
این طرح شامل اقداماتی مانند افزایش تسهیلات ازدواج، 
ایجاد مراکز مشاوره خانواده، افزایش تسهیلات ارائه شده به 
خانواده هایی که فرزندان بیشتری دارند و تشویق به ایجاد شغل 

در خانواده هاست. 
فرهنگ زندگی شاد و مسالمت آمیز زناشویی باید از همان 
دوران مدرسه، با محتوای آموزشی درخور به دانش آموزان آموزش 
داده شود و از سوی دیگر مشکلات اقتصادی با تدبیر دولت به 
حداقل رسیده و خانواده ها نیز در جهت زندگی پایدار فرزندانشان ، 
آسان گیری و پرهیز از مشاجره را با استفاده از گفت وگو جهت حل 
مساله سرلوحه قرار دهند تا زندگی پایدار و جامعه سالم پیش روی 
فرزندان سرزمین مان قرار گیرد. آموزش مهارت های زندگی، 
ارتقای ارتباط و افزایش ایمان، افزایش سواد اجتماعی و سواد 
رسانه ای، انتخاب همسر مناسب، حمایت از خانواده و توسعه 
ساختارهای حمایتی می توانند از راهکارهای کاهش طلاق باشند. 
متأسفانه پدیده طلاق بین افراد تحصیلکرده، سلبریتی ها و افراد 
مشهور زیاد است. همچنین سن طلاق نیز بالا رفته و خانواده هایی 
هستند که بعد از ٢٠ الی ٣٠ سال  زندگی مشترک به فکر طلاق 
می افتند که این امر بیش ترین آسیب را به فرزندان وارد می کند. 
طلاق تبعات جبران ناپذیر اجتماعی فراوانی دارد که باید مسئولین 
کشور به این مهم توجه ویژه ای داشته باشند. به طور کلی پیشگیری 
از طلاق نیازمند تلاش همه جانبه ای از جمله ارتقای فرهنگ و رفع 
موانع اجتماعی و سیاسی است که با همکاری مسئولان، خانواده ها 

و افراد می توان به آن دست یافت. 
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پیشنهاد به راهنمایی و رانندگی
اتصال انشعاب فاضلاب منطقه٢ تهران در خیابان جانبازان 
)بلوار مرزداران( آغاز شده از راهنمایی و رانندگی شهرک 
آزمایش تقاضا داریم برای جلوگیری از ایجاد هرج و مرج 
خودروها در این خیابان باریک و دوطرفه، نسبت به یک طرفه 

اعلام کردن خیابان جانبازان اقدام نماید.
 محمدی از ساکنان محل  

جمع آوری معتادین
جا دارد مسئولان نیروی انتظامی نسبت به جمع آوری 
معتادین میدان میوه  و تره بار مرکزی اقدامات لازم را انجام 
دهند زیرا این میدان تبدیل شده است به مکانی برای معتادان 

زیادی که برای مردم مزاحمت ایجاد می کنند. 
احدی از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

مراقب حمله گاندوها باشید
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست 
سیستان و بلوچستان گفت: جریان های آبی 
فصلی موسوم به بارش های مونسون موجب 
جابه جایی گاندوها در مناطق جنوب استان 
می شود. به گزارش محیط زیست استان، 
محمدرضا علیمرادی توضیح داد: با شروع 
بارش های فصلی و ایجاد جریان های آبی در 
جنوب استان علاوه بر خطر بروز سیلاب در 
منطقه، موجب جابه جایی تمساح پوزه کوتاه یا 
همان گاندوها بین آبگیرها و هوتک ها می شود 
که مردم باید به شدت مراقب حمله آنها باشند. 
او تأکید کرد: شهروندان نسبت به تردد در 
مناطق سیلابی، حاشیه رودخانه باهوکلات، 
هوتک ها، مرداب ها و مناطق حاشیه ای که 
محل تجمع آب های راکد است خودداری 
حفاظت  کل  اداره  سرپرست  کنند.  
محیط زیست سیستان و بلوچستان گفت: 
احتمال حضور گاندوها در زیستگاه های 
انسانی از قبیل روستاها، کنار رودخانه های 
دوردست از حوزه زیستی یا در سایر مناطق 
باتوجه  به جریان های آبی، وجود دارد و به تمام 
هم استانی ها، مسافران و گردشگران توصیه 
می شود از حضور در کنار رودخانه ها، آبگیرها 
یا هوتک ها و سایر مناطقی که در مسیر آب 

بوده، خودداری کنند. 

 حدود ۳0 هزار دستفروش
 در تهران 

 علیرضا زاکانی شهردار تهران با بیان این که 
دستفروشی در تهران نیاز به ساماندهی دارد، 
بیان کرد: حدود ٢٠ الی ٣٠هزار و شاید بیشتر 
دستفروش در تهران وجود دارد که بخش 
عمده شان داخل مترو هستند و یک بخش 
هم در خیابان ها و معابر قرار دارند و ما به دنبال 
این هستیم که آنها را ساماندهی کنیم.  او در 
گفت وگو با ایلنا، درباره ساماندهی دستفروشان 
اطراف حریم تئاتر شهر و بحث بازگشت آنها 
به این محدوده گفت: ان شاا... بازنمی گردند 

برای شان جای دیگری درست می کنیم. 
به گفته زاکانی: با ساماندهی دستفروشان به 
دنبال این هستیم که آنها که از این مسیر ارتزاق 
می کنند، مسئولیت کار خودشان را بپذیرند و از 

طرفی دیگر متعرض حریم ها نشوند. 

 ساخت 180 هزار واحد
 در طرح تامین مسکن

مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی 
شهر تهران از برنامه ریزی برای ساخت ١۸٠ 
هزار واحد مسکونی در قالب »طرح تامین 
مسکن« در سطح پایتخت خبر داد و گفت: 
در دوره کنونی مدیریت شهری تهران ٣ هزار 
و ۸٠٠ هکتار از اراضی اراضی و عرصه های 
ناکارآمد و بلااستفاده در قالب ٢۶ طرح 

بازآفرینی شهری تعیین تکلیف شده اند. 
هدایت در پاسخ به این سوال که شهرداری 
تهران دقیقا چه نقشی در طرح تامین مسکن 
دارد، به ایلنا توضیح داد: شهرداری تهران 
در طرح تامین مسکن که از طریق قرارگاه 
جهادی پیگیری می شود، نقش تسهیل گری و 
مانع زدایی دارد و سعی می کند با مساعدت در 
صدور مجوزها و سرعت بخشی به فرآیندهای 
مربوطه، از کنشگران و فعالان تولید مسکن 
پشتیبانی کند. تدوین بسته های تشویقی و 
تهیه طرح های بازآفرینی از جمله اقدامات 
انجام شده توسط شهرداری در این راستا 
است که توانسته شرایط مناسب تری را برای 
ساخت وساز در شهر، به ویژه در بافت های 

فرسوده و ناکارآمد فراهم کند. 

مسیر رفت و برگشت متروی پرند 
تکمیل شد

به گزارش پایگاه خبری شهر، محسن 
هرمزی در خصوص افتتاح متروی پرند در 
هفته دولت گفت: متروی پرند ٩۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و دو خط رفت و برگشت 
آن تکمیل شده است. عملیات ساختمانی 
ایستگاه پرند هم رو به اتمام است.  او افزود: 
دو تا سه گیر برای افتتاح این ایستگاه در حوزه 
برق رسانی وجود داشت که در حال حل شدن 
است. پروژه به مرحله غیرقابل بازگشت رسیده 
و به فاز بهره برداری رفته است. با این اتفاق 
٢٠ کیلومتر مسیر دوخطه جمعا ۴٠ کیلومتر 
مسیر به خطوط اضافه می شود.  گفتنی است، 
با بهره برداری از این خط مسیر تجریش تا پرند 

در یک ساعت طی می شود. 

 خسارت 50 میلیاردی
 پل های تاریخی لرستان 

با توجه به سیل سال ١٣٩۸ به ویژه سیل 
ویرانگر ١٢ فروردین ماه این سال که بسیاری 
از صاحب نظران، دوره بازگشت آن را حدود 
۵٠٠ سال تخمین زدند، بخشی از پل های 
تاریخی مسیر رودخانه کشکان دچار آسیب 
جدی شدند و پل تاریخی کَل هُرت هم یکی از 
این پل ها بود که هم اکنون چشم انتظار اعتبار 
برای مرمت و بازسازی است.  مهدی پازوکی 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان 
در گفت وگو با ایلنا، کوتاهی میراث در ارائه 
گزارش دقیق برآورد خسارات سیل و اعتبارات 
مورد نیاز برای مرمت را به عنوان یکی ازدلایل 
عدم موفقیت در تامین اعتبارات مرمت پل های 

تاریخی در زمان وقوع سیل برشمرد. 

آرمان ملی: پیشتر فکر می کردیم، که آلودگی هوا 
متعلق به هوای سرد و اوج آن در زمستان و ماه های سرد 
سال است اما آلوده شدن هوا در روزهای گرم و البته 
داغ ترین روزها این معادله ذهنی ما را به هم زد. روز گذشته 
در خصوص آلودگی هوای تهران، این پایتخت پرازدحام، 
محمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران گفته است که مردم تهران در۸٠٠٠ 
روز، ۵۵٧۸ روز هوای مطلوب و ٢۴٢٢ روز هوای نامطلوب 
تنفس کردند؛ به عبارتی ٧٠ درصد روزها هوای پایتخت، 

مطلوب و ٣٠ درصد روزها نامطلوب بود. 
کارشناسان و فعالان محیط زیست هم هراز چندگاهی 
نسبت به آلودگی هوای پایتخت هشدارهایی می دهند و 
مدیران را در تیررس اتهام کوتاهی قرار می دهند مثل این 
جمله که »مدیریت شهری جدید تهران به تمام تجربه های 
جهانی بی توجه است«؛ این صحبت های محمد درویش، 
فعال محیط زیست است با این ادامه که تجربیاتش حکایت 
از این دارد که ذرات کوچک تر از ١٠ میکرون در هوای 

تهران در حال افزایش است. 
او درباره علت افزایش آلودگی تهران در تابستان به 
»انتخاب« گفته: با توجه به اینکه ما چند سال است که 

در تابستان شاهد آلودگی و گرما هستیم، انتظار چنین 
وضعیتی را داشتیم. در حقیقت این سوال را باید مراکز 
پژوهشی معتبر دانشگاهی پاسخ دهند. مراکز دانشگاهی 
در تهران که بیش ترین جمعیت متخصص را دارد وقتی 
گزارشی نمی دهند چه انتظاری از شهرهای دیگر می رود. 
تجربیات من حکایت از این دارد که ذرات کوچک تر از 
١٠ میکرون در هوای تهران در حال افزایش است. تمام 
مناطق اطراف تهران به شدت در حال خشک شدن 
است. تهران مثل یک جاروبرقی منابع آبی که سهم این 
سرزمین بوده است را می بلعد. این مسئله سبب شده که 
رطوبت سطح خاک در مناطق جنوبی تهران کاهش یابد. 
ما تمام تالاب های تهران را از دست داده ایم و این پهنه ها 
که زمانی به یکدیگر متصل بودند و در ثبات اکولوژیک 
منطقه نقش تعیین کننده داشتند کاملا خشک شده اند. 
رودخانه کرج و قم رود و جاجرود و قره سو یک در زمانی 
ما کاملا خشک  به سمت تالاب ها حرکت می کردند ا

شده اند. 
به گفته این کارشناس محیط زیست: در زمان گرما، 
خشک شدن اطراف تهران تشدید می شود و کانون های 
فرسایش بادی شکل می گیرد. گزارش کمیته خشکسالی 

بیان می کند که میانگین دما هرساله افزایش می یابد و باران 
نیز کم شده است. ما متاثر از تغییر اقلیم هم هستیم و پدیده 
خشک شدن سطح خاک و از بین رفتن پوشش گیاهی را 
تشدید می کند. یک زمان فاضلاب ها مجال رفتن به یک 
سری مناطق پیدا می کرد اما الان آن ها را هم می فروشند. 
اراضی کشاورزی که می توانست سطح خاک را مرطوب 
نگه دارد از گردونه خارج شده است. برداشت شن و ماسه از 
دشت شهریار نیز به شدت افزایش پیدا کرده و فعالیت های 
آبی مختلف در پاکدشت ورامین و جنوب کرج متاسفانه 
در معرض خشکی اند و نمی توانند خاک را مثل سابق 
حفاظت کنند. این عوامل باعث شده بار آلایندگی تهران 

افزایش یابد. 
این فعال محیط زیست، سپس در رابطه با نقش بنزین 
بی کیفیت در آلودگی تهران اشاره کرده است که کیفیت 
سوخت خودرو ها به عنوان مهم ترین عامل تولید آلودگی 
در تهران باید در نظر گرفته شود. آخرین مطالعات شرکت 
کنترل کیفیت هوا نشان می دهد که ۸٢ درصد علت انتشار 
گاز آلاینده مربوط به خودروهاست. بنابراین احتمال اینکه 
افت کیفیت سوخت و کاربراتور خودرو ها در آلودگی تاثیر 

داشته باشد زیاد است. 

یک فعال محیط زیستی گفته تمام مناطق اطراف تهران در حال خشک شدن است

تمامتالابهایتهرانراازدستدادهایم

 حسین معافی
 فعال اجتماعی

  از اخبار داغ که بگذریم به این شعر
 اخوان ثالث، نقبی می زنیم که هوا بس 

ناجوانمردانه سرد و البته در اینجا گرم است. سرد 
هم هست به این واسطه که شهروندان امکانات 
لازم برای هیچ کدام نه سرما و نه گرما را ندارند. 

کولرهای شهروندان توان خنک کردن هوا را ندارد 
و قبض کولرهای گازی آن قدر بالا می آید که آنها 
هم که این وسیله را دارند ترجیح می دهند از آن 

استفاده نکنند! حالا تصورش را کنید در جای 
جای این کشوری که شهرهایش داغ کرده اند، 

عده ای کولر آبی هم نداشته باشند!

آرمان ملی: هوا گرم است نه گرمایی روح بخش و جان افزا که 
نفس گیر و عرق ریزان است و عطشی سیری ناپذیر که تردد در 
شهری که امکانات سرمایشی مناسبی برای شهروندانش ایجاد 

نکرده آن را خیلی بیشتر از دو چندان و تحمل ناپذیر می کند. 
در پایتخت اگر تردد کنید، تنها چیزی که به عنوان خنک 
کننده ها به چشمتان می خورد، همین قطرات ریز آب است 
که برخی مغازه ها با هزینه شخصی خود در هوا و بالای سر 
مشتری هایشان می افشانند. نه سایبانی، نه خنک کننده ای و نه 
مسیرهای تعبیه شده سایه داری؛ هرچه هست تیغ داغ آفتاب است 
که راه گریزی از آن نیست و تازه بر اساس برخی طرح های جدید 
شهری به منظور صرفه جویی در مصرف آب، آبیاری بوستان ها و 
فضاهای سبز خصوصا فضاهای سبز بزرگراه ها فعلا متوقف شده اند 
و به جای افزایش پارک ها و فضاهای سبز برای مقابله با گرما، 
ساختمان ها و برج ها در همه جا قد کشیدند و اسف بارتر از همه 
قطع درختان و تخریب باغاتی  توسط عده ای سودجو بوده که در 
سال های طولانی تهران را از آن خطه خوش آب و هوا و رویایی 
به مکانی نیمه بیابان، خشک بدل کرده. اینکه چه می شود و چه 
فرآیندی طی می شود تا برخی باغات به راحتی تخریب و مجوز 
ساخت و ساز آن ها صادر می شود بحث این شماره و این روز گرم 
ما نیست. اینکه چه عوامل و دلایلی هم این گرمای طاقت فرسا 
را تشدید کرده اند هم همین طور. در حال حاضر در شرایطی 
از گرمای هوا گرفتار آمده ایم که شاید تنها منتظر شنیدن خبر 
تعطیل شدن و البته دورکاری برای جلوگیری از گرما زدگی و فرار 
از شر اشعه فرابنفش باشیم.  آنچه مورد توجه مسئولان فعلی واقع 
شده و در طول گزارش به آن خواهیم پرداخت. اما در این باره که 
مدیران شهری برای پیشگیری از بیمار شدن شهروندان و بر اثر 
گرمای زیاد و آسان تر شدن تردد آن ها در شهر چه کرده اند، نگاهی 
به کشور های دیگر انداختیم و آب نماها و تصاویری از سایبان ها 
و فضاهای وسیع سبز و بسیاری فعالیت های دیگری که برای 
شهروندانشان ترتیب داده اند تا حد زیادی ما را به فکر فرو برد. 
برای پیگیری بیشتر تقریبا به همه اعضای شورای شهر تهران در 
ششمین دوره آن تماس گرفتیم که متاسفانه هیچکدام پاسخگوی 
این رسانه نبودند. قصد داشتیم جویای این مطلب باشیم که 
چه فعالیت هایی برای مواجهه با گرمای زیاد انجام شده و البته 
فعالیت هایی که در مقابله با یخبندان و زمستان سخت پایتخت 
هم صورت گرفت، از مقابل چشمانمان گذشت.  به هر صورت، 
اخبار روز گذشته در کنار رسیدن دمای تهران به ۴٠ درجه، توصیه 
مسئولان و کارشناسان محیط زیست است به شهروندان که مراقب 
اشعه فرابنفش باشند و البته مهم تر اینکه وزارت بهداشت درباره 
گرمازدگی شدید در امروز و روزهای آینده هشدار داده و تعطیلی 
آخر هفته را برای شهرهایی که دمای بالا دارند را پیشنهاد کرده. 
نماینده های مجلس هم  بیکار نماندند؛ پیش تر اقبال شاکری 
پیشنهاد تعطیلی را داده بود؛ روز گذشته هم همایون سامه یح و 

معین الدین سعیدی درباره  این تعطیلی حرف هایی زدند. 

    اخبار داغ 
آسمان تهران، امروز ١٠مرداد، با حداقل دمای ٢۸ و حداکثر 
دمای ٣٩ درجه سانتیگراد و در روز چهارشنبه ١١مرداد با حداقل 

دمای ٢۸ و حداکثر دمای ۴٠ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. 
۴٠ درجه دمای بالایی و البته خطرناکی است برای شهروندانی که 
باید از خانه بیرون بروند آن هم در اوج گرما. این تنها مربوط به 
تهران نیست بسیاری از شهرهای کشور هم همین وضعیت را 
دارند؛ شهرهای جنوبی هم که همیشه به بالا بودن دما عادت 
داشته اند در شرایطی قرار گرفته اند که دیگر تاب تحمل خود را 
از دست بدهند. یکی از مواردی که خصوصا امسال بیشتر به آن 
توجه می شود بحث اشعه فرابنفش است و تذکر در مورد خطرات 
آن با افزایش گرمای بی سابقه؛ کارشناسان می گویند بر اساس آمار 
سامانه های جهانی هواشناسی،  تابستان سال جاری از گرم ترین 
روزها و شب های یک دهه گذشته است و بنابر اعلام متخصصان 
امروز یعنی سه شنبه، میزان اشعه ماورای بنفش خورشید در تهران 
شدید است و مردم باید اقدامات حفاظتی را مورد توجه قرار دهند تا 

از خطرات و آسیب های این اشعه خطرناک در امان باشند. 
خبرگزاری فارس از زبان جهانگیر پرهمت، عضو هیات علمی 
پژوهشکده آبخیزداری با اشاره به افزایش سطح اشعه فرابنفش، 
نوشته: ماندن در خانه، استفاده از پوشش های ضد اشعه فرابنفش 
و نرفتن به ارتفاعات از جمله اقداماتی است که در این شرایط 
باید در دستور کار قرار گیرد. در ادامه توضیحات آمده که اولین 
خطر خورشید برای ما به شکل اشعه ماوراء بنفش که جزء تابش 
خورشید است بعد هم از آسیب به چشم و پوست و ایجاد انواع 
سرطان ها صحبت و استفاده از کلاه و عینک و غیره را گوشزد کرده. 

   شربت آبلیمو
بله؛ گرمای هوا به حدی رسیده که وزارت بهداشت پیشنهاد 
تعطیلی آخر هفته را مطرح کرده؛ برخی نماینده های مجلس 
هم همین طور؛ در حالیکه سعید کریمی، معاون درمان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از آماده باش مراکز درمانی برای 
روز های گرم این هفته خبر و نسبت به گرمازدگی شدید شهروندان 
هشدار داده، وزیر بهداشت پیشنهاد کرده که شهرهای بالای ۴٠ 

درجه آخر هفته تعطیل شوند. 
کریمی با اشاره به هشدار های هواشناسی مبنی بر گرم شدن 
هوا در سه روز آینده، گفته: تمام مراکز درمانی در آماده باش برای 
پذیرش افراد گرمازده و بیماران پرخطر قرار دارند؛ کودکان زیر ۴ 
سال و افراد بالای ۶۵ سال و افراد پرخطر همچون بیماران قلبی، 
دیابتی، افراد دارای فشار خون در معرض گرمازدگی هستند و باید 
خودمراقبتی بیشتری داشته باشند؛ در روز های بسیار گرم چند 
روز آینده، افراد حتی الامکان نباید بین ساعات ١٠ تا ١۶ از منزل 
خارج شوند و در صورت پیدا شدن علائم شدید گرمازدگی باید 

فرد به اورژانس و پزشک منتقل شود. 
این مسئول، ضعف، بی حالی، تشنگی شدید، گرفتگی عضلات، 
افت فشار خون، غش، بیهوشی، ضعف شدید و در موارد شدید 
حتی به کما رفتن فرد را از علائم گرمازدگی دانسته و گفته در 
چنین وضعیتی فرد باید از گرما و آفتاب دور نگه داشته و در سایه 

یا جای خنک قرار داده شود. 
از طرفی گفته خوردن آب و مایعات خنک مثل شربت آبلیمو و 
قرار گرفتن در مکان های خنک توصیه همگانی است. مایعات بدن 

باید در روز های گرم تأمین شود. 

   تاسف برای گرما
همان طور که به صحبت های وزیر بهداشت اشاره شد، بهرام 
عین اللهی، در حاشیه مراسم روز ملی اهدای خون در جمع 
خبرنگاران، با اشاره گرمای بی سابقه هوا در کشور، گفته: سلامت 
مردم عوامل مختلفی دارد که بخشی از آن محیطی است و ممکن 
است سلامت را به خطر اندازد؛ به عنوان مثال در زمستان موضوع 
آلودگی هوا را داریم که اگر به میزان خاصی برسد مجبور به 

تعطیلی هستیم. 
او اظهار تاسف کرده که امسال با گرمای بی سابقه ای مواجه 
شدیم که وقتی از ۴٠ درجه بالاتر رود می تواند سلامت را دچار 
اختلال کند؛ به ویژه این موضوع در افراد سالخورده، مبتلایان به 

بیماری های زمینه ای و کودکان بیشتر دیده می شود. 
عین اللهی به پیشنهاد خود اشاره کرده و گفته: در هر شرایطی 
که عوامل محیطی سلامت مردم را دچار مشکل کند وزارت 
بهداشت وارد می شود و با توجه به پیش بینی سازمان هواشناسی 
برای گرمای آخر هفته که احتمال می دهیم درجه حرارت بالا 
رود ما پیشنهاد تعطیلی را به هیات دولت دادیم که برای سلامت 
مردم هر وقت درجه حرارت بالا رود تعطیلی لازم است و امیدواریم 
پیشنهاد ما را بپذیرند که این موضوع بسته به پیش بینی سازمان 
هواشناسی تا آخر هفته برای مناطق مورد نیاز مشخص می شود. 

   مردم خودشان را تطبیق می دهند 
از طرفی همایون سامه یح، عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
هم درباره پیشنهاد وزارت بهداشت برای تعطیلی آخر هفته 
مناطق دارای دمای بالاتر از ۴٠ درجه با تاکید بر اینکه مردم این 
مناطق توانایی تطابق با هوای گرم را دارند، گفته است که طرح این 
پیشنهاد از سوی وزیر بهداشت در راستای وظایف این وزارتخانه 
بوده است اما باید فکری کنیم تا با این تعطیلی مشکلی برای مردم 

در حوزه مسائل اقتصادی و معیشتی ایجاد نشود. 
او گفته که تجربه حضور و خدمت در مناطق گرمسیر و جنوبی 
کشور را داشته و توضیح داده که در این مناطق در دورانی که 
ساعت آغاز به کار ادارات در کشور ٧ و ٣٠ دقیقه بود، در نقاط گرم 
کشور کارکنان و کسبه در این مناطق زودتر آغاز به کار می کردند 
و در طول روز، زمان اوج گرما را در منزل سپری می کردند و پس 

از فروکش کردن اوج گرما مجدداً کار خود را از سر می گرفتند. 
از طرف دیگر، نماینده مردم چابهار در مجلس هم گفته با توجه 
به شدت بی سابقه گرمای هوا در جهان و ایران به نظر می رسد 
بتوان با تعطیلی ادارات و دستگاه های اجرایی نسبت به حفظ 
سلامت مردم اقدام کرد. معین الدین سعیدی با اشاره به اطلاعیه 
وزارت بهداشت مبنی بر گرمای بی سابقه هوا در روزهای آینده و نیز 
پیشنهاد وزیر بهداشت تعطیلی آخر هفته در شهرهای بالای ۴٠ 
درجه ادامه داده که این اقدام باعث صرفه انرژی می شود و با توجه 

به شرایط موجود از این پیشنهاد حمایت می کنم. 
 چهارم مرداد هم اقبال شاکری با اشاره به افزایش دمای هوا در 
هفته پیش رو و هفته آینده)یعنی این هفته( گفته بود: مطابق اخبار 
هواشناسی، شاخص اشعه فرابنفش به سطح بسیار زیاد رسیده و 

همین مسئله می تواند سلامت مردم را دچار مشکل کند. 

مسئولان نسبت به گرمازدگی شدید 
در چند روز آینده هشدار داده اند

با شدت گرفتن گرما در ایران وزارت بهداشت پیشنهاد تعطیلی 
آخر هفته را مطرح کرده؛ نمایندگان مجلس هم همین طور

 هــــــــوا 
 بس ناجوانمردانه 
گرم است!


